perencana, konsultan pengawas dan pelaksana konstruksi (kontraktor). 

4. Mengacu pada pasal 100 ayat (3) Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan perubahannya bahwa nilai paket pekerjaan 
Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya sampai dengan 
Rp 2.500.000.000,- (dua miliar lima ratus juta rupiah), diperuntukan bagi Usaha Mikro dan 
Usaha Kecil serta koperasi kecil, kecuali untuk paket pekerjaan yang menuntut kompetensi 
teknis yang tidak dapat dipenuhi oleh Usaha Mikro dan Usaha Kecil serta koperasi kecil. 

3. Pada umumnya kegiatan konstruksi dimulai dari perencanaan yang dilakukan oleh